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298 § Rohkeasti yhdessä - Modigt tillsammans 2023 työskentely 

alkaa tilannekuvan tekemisellä 

 

Päätösehdotus 

Seurakuntayhtymän johtaja Juha Rintamäki 

Yhteinen kirkkoneuvosto päättää 

1) merkitä tiedoksi kirkkoneuvoston iltakoulun keskustelun 

2) todeta Rohkeasti yhdessä työskentelyn alkavan yhteisen tilanneku-
van tekemisellä 

3) merkitä tiedoksi Rohkeasti yhdessä työskentelyn päivitetyn                 
prosessikuvauksen. 

 

Käsittely 

Pöydälle jaettiin esittelyn liitteeksi "Rohkeasti yhdessä" tilannekuvan te-
kemisen taustakysymykset, jotka johtoryhmä käsitteli tämän päivän ko-
kouksessaan. 

 

Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

 

Selostus 

Rohkeasti yhdessä on Helsingin seurakuntien ja seurakuntayhtymän 
yhteisten palvelujen seuraavien kahden vuoden strategiatyöskentelyn 
otsake. Rohkeasti yhdessä -toimintamalli kannustaa nimensäkin mukai-
sesti etsimään ennakkoluulottomasti ja aktiivisesti tapoja toimimaan to-
tuttujen seurakunta- ja työalarajojen yli.  

Siinä missä ennen voitiin elää vuosikymmeniä samankaltaisessa toimin-
taympäristössä, on muutos ympärillä nykyisin voimakasta ja haastavaa. 

Yhteisen kirkkoneuvoston koolle kutsumassa iltakoulussa 26.9.2019 oli 
koolla Helsingin seurakuntien kirkkoherrat, seurakuntaneuvostojen va-
rapuheenjohtajat, yhteisen kirkkoneuvoston jäsenet ja yhtymän virka-
miesjohto sekä Helsingin ja Porvoon piispat. Tässä yhteisessä illassa 
käynnistettiin työskentelyn, jolla vastaamme toimintaympäristön haas-
teeseen.  

Iltakoulussa esitettiin kriittisiä epäilyjä ja haluttiin asioihin tarkennuksia. 
Toisaalta jaettiin myös myönteisiä odotuksia ja asetettiin toiveita mitä 
työskentelylle. Rohkeasti yhdessä -prosessi päätettiin siis aloittaa.  

Tärkeää on myös, miten se viedään läpi niin, että 20 helsinkiläistä seu-
rakuntaa ja niiden alueella asuvat näkevät elämässään entistä useam-



min toivon ja rakkauden tekoja. Tämä vaatii työtä seurakuntien ja yh-
teisten palvelujen työntekijöiltä ja luottamushenkilöiltä.  

Muutos, rakenteiden tarkastelu ja uusien avausten toteuttaminen eivät 
ole helppoa meilläkään. Epävarmuuden sietämistä helpottaa kuitenkin  
vahva tahto siihen, että yhdessä isot haasteet ovat mahdollisia hoitaa.  

 

Työskentelyn toimintatavat 

Rohkeasti yhdessä 2023 tulee johtaa ja toteuttaa niin, että prosessin ai-
kana syntyy luottamus työtapoihin. Tämä on erityisen tärkeää tilantees-
sa, jossa ei vielä tiedetä työskentelyn lopputulemaa. Silloin on keskeistä 
taata luottamus prosessiin ja siihen miten mahdolliseen loppupäätelmiin 
edetään.  

Rohkeasti yhdessä haastaa yhdessä kokeilun kautta oppimiseen. Tä-
hän työskentelyyn tarvitaan meitä kaikkia. Opitaan tekemällä eikä pu-
humalla – toimintamallilla saadaan aikaan kokeiluja ja niistä oppimista. 
Strategiatyöskentely tuo Helsingin seurakuntayhtymään ns. tilannehuo-
ne työskentelyn, jossa seurataan erilaisia ilmiöitä ja lisätään vaikutta-
vuutta yhdessä työskentelyn kautta. 

Toimintatapana tehdään valmisteluja toimintaorganisaation sisällä ny-
kyisillä toimivaltuuksilla. Yhteinen kirkkoneuvosto toimii tässä fasilitoija-
na. Päätöksiä tehdään seurakunnissa ja tarvittaessa tuomiokapitulissa. 
Yhteinen kirkkoneuvosto sitoutuu toimimaan yhteisten palveluiden 
kanssa toimintojen kehittäjänä. Tämä työskentely edellyttää, että yhteis-
työtä edistetään yli rajojen avoimesti. Uutta tapahtuu rajapinnoissa ja 
vuoropuhelun vahvistaminen tuo uusia yhteistyön tasoja ja tapoja. On 
hyvä huomata, että meillä on jo paljon erilaista yhteistyötä, joka on syy-
tä käydä läpi ja jatkaa mikä toimii. 

Työskentelyn aikana määritellään Helsingin seurakuntayhtymän ole-
massa olon tarkoitus selkeäksi. Tämän vuoksi tarkoitus ja vaikuttavuus 
seuraa prosessissa keskeisenä mukana. Vaikuttavuus syntyy taas siitä, 
että priorisoidaan mitä jatkossa teemme ja mitä jätämme tekemättä. 
Priorisoinnin kautta syntyy strategia, jota yhdessä toteuttaen saadaan 
vaikuttavuutta. 

 

Yhteinen tilannekuva 

Työskentelyn aluksi määritellään yhteisesti Helsingin seurakuntien ja 
yhteisten palveluiden yhteinen tilannekuva.  

Tilannekuvaa tarvitaan päätöksenteon tueksi. Silloin, kun tilannekuva 
on mahdollisimman yhtenäinen, on mahdollista myös tehdä yhteinen 
tavoitetila Rohkeasti yhdessä työskentelyssä. 

Tilannekuva koostuu sekä Helsingin seurakuntayhtymän ulkopuolelta 
että organisaation sisältä kerätystä tiedosta. Tilannekuvan tekemiseen 
tarvitaan tilastoista ja trendeistä kertyvää dataa, mutta myös kokemuk-
seen ja käytäntöön perustuvaa inhimillistä tietoa ja osaamista. Kuvaus 



arvioitavien asioiden nykytilasta. Tilannekuva sisältää sisäisiä ja ulkoisia 
sekä positiivisia ja negatiivisia tekijöitä. 

Yhteistä tilannekuvaa tehdään kuluvan syksyn aikana. Tarkoitus on kä-
sitellä tilannekuva yhteisen kirkkoneuvoston iltakoulussa 28.11.2019.               

Helsingin seurakuntayhtymän johtoryhmä on käynnistänyt selvityksen 
yhteisessä seurakuntatyössä seurakuntalaisten tarpeista Mitä ympärillä 
tapahtuu? Miksi jäsenistöä eroaa? Miksi me ollaan olemassa? Mitä seu-
rakuntalainen tänä päivänä kirkolta haluaa sekä miten ja mitä kirkon tu-
lee pitää esillä? 

Toisena selvityksenä on hallinto-osaston ja erikseen asetetun työryh-
män toimesta tehtävä selvitys sopimusperusteisesta ja prosessipohjai-
sesta yhteistyöstä sekä erilaiset rakennevaihtoehdot, joita kirkollislain-
säädäntö tarjoaa.  

Kolmantena selvityksenä käydään seurakuntien ja yhteisen seurakunta-
työn kanssa läpi mitä tehdään tällä hetkellä yhdessä? Mikä tässä yh-
teistyössä toimii? Ja mitä haasteita on? 

Valmistelujen jälkeen järjestetään riittävän laaja palautekierros seura-
kunnittain ja rovastikunnittain sekä seurakuntayhtymän yhteisten palve-
luiden ja yhteistyökumppaneiden kesken keväällä 2020. Tämän jälkeen 
päätetään mitä asioita lähdetään yhteisesti valmistelemaan tavoitteena 
saada tavoitetilaan määritellyt asiat valmiiksi keväällä 2022. 

 

Rohkeasti yhdessä strategiatyöskentelyn osana 

Rohkeasti yhdessä työskentely nivoutuu Helsingin seurakuntayhtymän 
strategiatyöskentelyyn. Strategiatyöskentely on määritelty toistaiseksi 
jatkuvaksi prosessityöskentelyksi. Rohkeasti yhdessä on strategiatyös-
kentelyn osana kevääseen 2022 asti, jolloin yhteinen tavoitetila on saa-
tu toteutettua. 

Strategiatyöskentelyssä toteutettavat tilannehuone toiminta ja tiedolla 
johtamisen hanke nivotaan osaksi tukemaan Rohkeasti yhdessä työs-
kentelyä. 

 

Liitteet 

18 Rohkeasti yhdessä tilannekuvan tekemisen taustakysymyk-
set/Jory 10.10.2019 

 

 



 


